Hence: 1. Being upright as such does not pertain to the notion of a state, but only when a man is devoted to it and with a certain permanence. Thus in other animals an upright position is not required for them to be said to stand, and not even men, however upright their position may be, are said to stand unless they stand fast and steady.

of Peter Lombard. Its original title was *Concordia Discordantium Canonum*. Its authority in canon law rivalled that of the *Sentences* in theology.

<sup>d</sup>A case regarding a state in this particular law was not one in which a judgment had to be made concerning a person's condition of freedom or slavery, but refers to those cases in which the judgment could result in death or the loss of one's state of freedom. The conclusion of the statement, quoted in part, is *quia nemo absens aut capite damnari potest aut sententiam servitutis excipere*.

<sup>e</sup>From the *Digest*, a compilation of decisions and qualified judgments of Roman Law, published in 533 by order of the Emperor Justinian.

Cambridge University Press

978-0-521-02955-1 - Summa Theologiae: Volume 47 - The Pastoral and Religious Lives, (2a2ae. 183-189)

Jordan Aumann O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 2a2æ. 183, 2

2. Ad secundum dicendum quod immobilitas non sufficit ad rationem status. Nam etiam sedens et jacens quiescunt: qui tamen non dicuntur stare.

3. Ad tertium dicendum quod officium dicitur per comparisonem ad actum, gradus autem dicitur secundum ordinem superioritatis et inferioritatis; sed ad statum requiritur immobilitas in eo quod pertinet ad conditionem personæ.

*articulus 2. utrum in Ecclesia debeat esse diversitas officiorum vel statuum*

AD SECUNDUM sic proceditur: 1. Videtur quod in Ecclesia non debeat esse diversitas officiorum vel statuum. Diversitas enim unitati repugnat. Sed fideles Christi ad unitatem vocantur: secundum illud *Joan.*, *Ut sint unum in nobis, sicut et nos unum sumus.*<sup>1</sup> Ergo in Ecclesia non debet esse diversitas officiorum vel statuum.

2. Præterea, natura non facit per multa quod potest per unum facere. Sed operatio gratiæ est multo ordinatior quam operatio naturæ. Ergo convenientius esset quod ea quæ pertinent ad actus gratiæ per eosdem homines administrarentur ita ut non esset in Ecclesia diversitas officiorum et statuum.

3. Præterea, bonum Ecclesiæ maxime videtur in pace consistere: secundum illud *Psal.*, *Qui posuit fines tuos pacem.*<sup>2</sup> Et 2 ad *Cor.* dicitur, *Pacem habete: et Deus pacis erit vobiscum.*<sup>3</sup> Sed diversitas est impeditiva pacis, quam similitudo causare videtur: secundum illud *Eccl.*, *Omne animal diligit simile sibi.*<sup>4</sup> Et Philosophus dicit, in *Polit.*, quod modica differentia facit in civitate dissidium.<sup>5</sup> Ergo videtur quod non oporteat in Ecclesia esse diversitatem statuum et officiorum.